



FUNDACION SOCIAL SIN ANIMO DE LUCRO ANKLA CENTER "CREANDO FUTURO"

NIT. 900976578-8

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO

A DICIEMBRE 31 DE 2023 - 2024

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS (COP)

ACTIVO						PATRIMONIO					
Activo No Corriente	2023	2024	Variación	%	NOTA		2023	2024	Variación	%	NOTA
Propiedades, planta y equipo	257,655,044	223,999,271	-33,655,773	-15%	1	Capital social	2,500,000	2,500,000	0	0%	
Terreno	60,000,000	60,000,000	0	0%							
Construcciones y edificaciones	218,677,450	218,677,450	0	0%		Aportes sociales	2,500,000	2,500,000	0	0%	
Muebles y enseres	11,565,140	11,565,140	0	0%							
Equipos	75,730,000	75,730,000	0	0%		Resultados del ejercicio	-41,811,668	25,640,651	67,452,319	263%	4
Equipo de procesamiento de datos	9,510,000	9,510,000	0	0%		Excedentes y/o pérdidas	-41,811,668	25,640,651	67,452,319	263%	
(Depreciación acumulada)	-117,827,546	-151,483,319	-33,655,773	22%		Resultados de ejercicios anteriores	59,431,888	17,620,220	-41,811,668	-237%	5
Total Activo No Corriente	257,655,044	223,999,271	-33,655,773	-15%		Excedentes y/o pérdidas	59,431,888	17,620,220	-41,811,668	-237%	
Activo Corriente						TOTAL PATRIMONIO	20,120,220	45,760,871	25,640,651	56%	
Inventarios	0	0	0			PASIVO					
Donaciones en especie	0	0	0			Pasivo Corriente					
Otros activos	0	0	0			Obligaciones financieras	0	0	0		
Valorizaciones	0	0	0			Tarjetas de crédito	0	0	0		
Otras inversiones y derivados	0	0	0			Sobregiros	0	0	0		
Derechos fiduciarios corto plazo	0	0	0			Préstamos y obligaciones	8,668,277	568,445	-8,099,832	-1425%	6
Aportes en cooperativas	0	0	0			Gastos de viaje	0	0	0		
Deudores comerciales y por cobrar	1,538,000	550,000	-988,000	-180%	2	Retención en la fuente	408,277	388,445	-19,832	-5%	
Convenios de asociación	0	0	0			Otras cuentas por pagar	8,260,000	180,000	-8,080,000		
Anticipos y depósitos	1,538,000	550,000	988,000	180%		Acreedores comerciales	0	0	0		
Cuentas por cobrar a proveedores	0	0	0			Nacionales	0	0	0		
Cuentas por cobrar a contratistas	0	0	0			Provisiones	0	0	0		
Otras cuentas por cobrar	0	0	0			Obligaciones laborales	0	0	0		
Efectivo y equivalentes	25,399,729	73,268,233	47,868,504	65%	3	Otros pasivos	255,804,276	251,488,188	-4,316,088	-2%	
Efectivo y cajas menores	0	0	0			Recibidos para terceros	255,804,276	251,488,188	-4,316,088	-2%	
Bancos	25,399,729	73,268,233	47,868,504	65%		Total Pasivo Corriente	264,472,553	252,056,633	-12,415,920	-5%	
Total Activo Corriente	26,937,729	73,818,233	46,880,504	64%		TOTAL PASIVO	264,472,553	252,056,633	-12,415,920	-5%	
TOTAL ACTIVO	284,592,773	297,817,504	13,224,731	4%		TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	284,592,773	297,817,504	13,224,731	4%	

MARIA ISABEL MESA
Representante Legal
C.C. 1128467844

NOHEMI QUIÑONEZ DURANGO
Contadora Pública
T.P. 144084-T

GERMAN ROLDAN
Revisor Fiscal
T.P. 22411-T

**FUNDACION SOCIAL SIN ANIMO DE LUCRO ANKLA CENTER "CREANDO FUTURO"**

NIT. 900976578-8

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

DE ENERO 1 A DICIEMBRE 31 DE 2023 - 2024

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS (COP)

CUENTA	2023	2024	Variación	%	NOTA
Ingresos operacionales	365,260,360	545,859,406	180,599,046	33%	7
Actividades de servicios sociales	0	0	0		
Donaciones	365,260,360	545,859,406	180,599,046	33%	
Actividades de asociación	0	0	0		
(Costos de ventas y prestación de servicios)	0	0	0		
Excedente bruto	365,260,360	545,859,406	180,599,046	33%	
(Gastos operacionales)	368,314,086	477,109,595	108,795,509	23%	8
Obligaciones laborales y honorarios	184,497,200	227,535,350	43,038,150	19%	
Seguro vehiculo	3,815,140	7,590,316	3,775,176	50%	
Gastos legales	3,262,052	3,551,808	289,756	8%	
Servicios comunitarios	50,097,012	27,767,870	-22,329,142	-80%	
Gastos de administración	9,204,077	10,536,358	1,332,281	13%	
Gastos de viaje y transportes	15,376,209	19,959,371	4,583,162	23%	
Taller de Arte	34,315,080	51,562,115	17,247,035	33%	
Talle de higiene	1,680,002	0	-1,680,002	#¡DIV/0!	
Proyecto Paladar Hendido	2,734,602	0	-2,734,602	#¡DIV/0!	
Donación para actividades comunitarias	63,332,712	128,606,407	65,273,695	51%	
Excedente/pérdida operacional	-3,053,726	68,749,811	71,803,537	104%	
Ingresos no operacionales	7,992	615,745	607,753	99%	9
Financieros	7,992	31,555	23,563	75%	
Descuentos, reintegros y recuperaciones	0	0	0		
Diversos	0	584,190	584,190	100%	
(Gastos no operacionales)	38,765,934	43,724,905	4,958,971	11%	10
Depreciación	33,655,773	33,655,773	0	0%	
Impuestos asumidos	1,533,907	2,374,976	841,069	35%	
Financieros	3,377,254	4,358,604	981,349	23%	
Diversos	199,000	3,335,552	3,136,552	94%	
Excedente/pérdida no operacional	-38,757,942	-43,109,160	-4,351,218	10%	
Excedente/pérdida neta	-41,811,668	25,640,651	67,452,319	263%	
EXCEDENTE/PÉRDIDA DEL EJERCICIO	-41,811,668	25,640,651	67,452,319	263%	11


MARIA ISABEL MESA
Representante Legal
C.C. 1128467844


NOHEMI QUIÑONEZ DURANGO
Contadora Pública
T.P. 144084-T


GERMAN ROLDAN
Revisor Fiscal
T.P. 22411-T



FUNDACION SOCIAL SIN ANIMO DE LUCRO ANKLA CENTER "CREANDO FUTURO"

NIT. 900976578-8

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A DICIEMBRE 31 DE 2024

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS (COP)

Cuenta	Nota	Capital social	Superávit de capital	Reservas	Revalorización del patrimonio	Resultados del ejercicio	Resultados de ejercicios anteriores	Total
Saldo reexpresado a 31 de diciembre de 2023	12	2,500,000	0	0	0	-41,811,668	59,431,888	20,120,220
Reclasificación en enero 2024 del resultado del ejercicio 2023 a "Resultados de ejercicios anteriores"		0	0	0	0	41,811,668	-41,811,668	0
Aumentos de capital - Constitución de Fundación		0	0	0	0	0	0	0
Reducciones de capital		0	0	0	0	0	0	0
Reservas legales o estatutarias		0	0	0	0	0	0	0
Excedente del ejercicio/resultado del período a 31 de diciembre de 2024		0	0	0	0	25,640,651	0	25,640,651
Saldo reexpresado a 31 de diciembre de 2024	13	2,500,000.00	0	0	0	25,640,651	17,620,220	45,760,871


MARIA ISABEL MESA
Representante Legal
C.C. 1128467844


NOHEMI QUIÑONEZ DURANGO
Contadora Pública
T.P. 144084-T


GERMAN ROLDAN
Revisor Fiscal
T.P. 22411-T

**FUNDACION SOCIAL SIN ANIMO DE LUCRO ANKLA CENTER "CREANDO FUTURO"**

NIT. 900976578-8

ESTADO DE CAMBIOS DE FLUJOS DE EFECTIVO

A DICIEMBRE 31 DE 2024

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS (COP)

CUENTA	2023	2024	NOTA
Flujos de efectivo por actividades de operación			
Excedente o pérdida del ejercicio	-41,811,668	25,640,651	
Partidas sin efecto sobre el flujo neto de efectivo			
Depreciaciones	33,655,773	33,655,773	
Amortizaciones	0	0	
Subtotal	-8,155,895	59,296,424	
Variación de partidas relacionadas con actividades de operación			
(Ingresos no operacionales)	-7,992	-615,745	
Gastos no operacionales	5,169,077	10,069,132	
Variación deudores (aumento)	1,452,342	988,000	
Variación proveedores	0	0	
Variación de cuentas por pagar y otros pasivos operacionales (aumento)	-44,557,748	-12,415,920	
Flujo neto generado por actividades de operación	-46,100,216	57,321,891	
Flujos de efectivo por actividades de inversión			
Variación en inversiones		0	
Variación en propiedades, planta y equipo (aumento)	28,215,773	33,655,773	
Flujo neto usado en actividades de inversión	28,215,773	33,655,773	
Flujos de efectivo por actividades de financiación			
Ingreso de capital	0	0	
Gastos no operacionales	-38,765,934	-43,724,905	
Ingresos no operacionales	7,992	615,745	
Flujo neto usado en actividades de financiación	-38,757,942	-43,109,160	
Flujo neto generado y usado en actividades de operación, inversión y financiación	-56,642,385	47,868,504	14
Variación neta del efectivo y equivalentes al efectivo (aumento)	-56,642,385	47,868,504	15
Efectivo y equivalentes al efectivo al 31 de diciembre año anterior	35,216,063	25,399,729	
Efectivo y equivalentes al efectivo al 31 de diciembre de 2021/2022	25,399,729	73,268,233	


MARIA ISABEL MESA
Representante Legal
C.C. 1128467844


NOHEMI QUIÑONEZ DURANGO
Contadora Pública
T.P. 144084-T


GERMAN ROLDAN
Revisor Fiscal
T.P. 22411-T